COMITE DE SELECCION

CAMBIA CONTIGO

ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
(Primera Sesidn)

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°038-2024-CS-MDSJL-1
(Primera convocatoria)

ADQUISICION DE MOTOCICLETAS Y TRIMOTOS PARA LA RECOLECCION Y OTROS DE RESIDUOS
SOLIDOS ORGANICOS E INORGANICOS DEL DISTRITO DE SAN JUAN DE LURIGANCHO

En la ciudad de San Juan de Lurigancho, a los 22 dia del mes de octubre del 2024, siendo las 08:00
haras, se reunieron los miembros del Comité de Seleccidn designados mediante Resolucidn de Oficina
General N°156-2024-OGAF/MDSIL; en las instalaciones de la Oficina de Abastecimiento , da inicio a la
primera sesién para la preparacién, conduccién y realizacién del procedimiento de seleccidn
Adjudicacién Simplificada N°038-2024-CS-MDSJL-1, cuyo objeto de convocatoria es la ADQUISICION
DE MOTOCICLETAS Y TRIMOTOS PARA LA RECOLECCION Y OTROS DE RESIDUOS SOLIDOS ORGANICOS
E INORGANICOS DEL DISTRITO DE SAN JUAN DE LURIGANCHO, en concordancia con la Apertura de
Ofertas, Admisién, Evaluacidn, Calificacién y Otorgamiento de la Buena Pro informando que, de
conformidad con el articulo 55° del Reglamento de la Ley N° 30225 — Ley de Contrataciones del Estado;
el mismo que se desarrollé conforme el siguiente correlato:
I ADMISION DE OFERTAS:

De acuerdo con el calendario de etapas de bases del procedimiento de seleccidn en referencia, el
registro de participantes electrdnico se llevé a cabo del 28.08.2024 al 24.09.2024, verificando en la
Plataforma Electrénica del SEACE el registro de los catorce (14) participantes validos, segun el
siguiente detalle:

con

b 10406237716 BENITES AVOSA IVAN EDUARDO 26/08/2024 Villdo
Proveedor con o
ey " 10462873293 LOYOLA CASTANEDA JARVIS RENZO 30/08/2024 Vilido
col

::‘;’“d‘" " 20341019819 VF MOTOPARTS S.R.L. 29/08/2024 Véiido
::J":“d"' con 20498522662 INVERSIONES FERRETERAS INDUSTRIALES ELECTRICAS E.LR.L. 06/09/2024 Vilido
Proveed
R:’:“ ane 20511597219 DE TODO REPRESENTACIONES Y SERVICIOS S.A.C. 26/08/2024 vélido
Proveed,

. 20521466406 DURAN CAR SAC 07/09/2024 Vslido
RUC e
P ed
Rx‘ or con 20529425351 GRUPO FERNANDEZ PERU SAC 28/08/2024 vélido
P i n
R:':v“ e 20558080156 GRUPO AUTOMOTRIZ DEL SUR S.A.C. 28/08/2024 Vétida
;:g“d‘" ean 20568927614 KORPORACION KOBE E.LR.L. 05/03/2024 Vélido
Proveedor con

RUC 206017069680 GP MOTOS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 28/08/2024 Vélide

Proveedor con

siic 20607833169  KASEI MOTORS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 04/09/2024 vsilde

::’g“"'" con 20608345273  AXTIAL SERVICES 5.A.C. 06/09/2024 Valido
ed

::’;e ar can 20608784722 EMPRESA DE SERVICIOS Y VENTAS GENERALES ZAFTRO MOTOR'S S.A.C. 03/03/2024 valido

Proveedor con

RUC 20609931311 INVERSIONES Y EDIFICACIONES JYR S.A.C. 04/09/2024 Valido

Sede Central: Ir. Los Amautas 180 - Urb. Zarate
web.munisjl.gob.pe / mesadepartes@munisjl.gop.pe




COMITE DE SELECCION
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CAMBEA CONTIGO

1. PRESENTACION DE OFERTAS:

De conformidad con el reporte de presentacién de ofertas generado en el SEACE, los participantes
que presentaron su oferta electrénica son ITEM N°01 TRIMOTO DE CARGA con dos (02) ofertas y ITEM
N°02 MOTOCICLETA TODO TERRENO con tres (03) ofertas:

i S o a
RUC / Cadigo Nombre o Razén Social | Fecha P v | Hora F ién | Forma de presentacién
1 TRIMOTC DE CARGA
20341019819 | VF MOTOPARTS SRL | 2670812024 | 18:51:27 | Electronica
20568927614 | KORPORACION KOBE ELR L. ] 25i09/2024 | 22:20:08 | Ejectionica
RUC/ Cadigo
2 MOTOCICLETA TODO TERRENO
20529425351 | GRUPO FERNANDEZ PERU SAC 25/09/2024 12:37:32 Efecironico
20608784722 gMPREsa DE SERVICIOS ¥ VENTAS GENERALES ZAFIRO MOTOR'S 25/09/2024- 20:28:55 Electronico
AC
20568927614 | KORPORACION KOBE ELR.L 25i09/2024 22:20:08 Electronico

1. ADMISION DE OFERTAS:

El Comité de Seleccidn, de lo expuesto en cumplimiento al Articulo 73° del Reglamento de la Ley de
Contrataciones, aprobado mediante Decreto Supremo N°344-2018-EF, modificado mediante Decreto
Supremo N°377-2019-EF, y a las consideraciones descritas en los pdrrafos anteriores, decide cuyo
resultado es el siguiente:

El Comité de Seleccién procedid a verificar los documentos de presentacidn obligatoria requeridos
para la admision de las ofertas, de los documentos presentados por los postores, segtin lo requerido
en el CAPITULO Il en sus numerales 2.2. CONTENIDO DE LA OFERTAS, numeral 2.2.1 Documentacidn
de presentacidn obligatoria.

ITEM N°01 TRIMOTO DE CARGA:

N° RAZON SOCIAL RUC ESTADO
1 | VF MOTOPARTS S.R.L. 20341019819 ADMITIDO
2 | *KORPORACION KOBE E.I.R.L. 20568927614 NO ADMITIDO

* KORPORACION KOBE E.L.R.L. — RUC N°20568927614:

Ahora bien, las bases de un procedimiento de seleccidn deben contener las condiciones minimas que
establece la normativa de contrataciones y las bases estdndar, cuya finalidad esta orientada a elegir
la mejor propuesta sobre la base de criterios y calificaciones objetivas, sustentadas y accesibles a los
postores, que redunden en una oferta de calidad y al mejor costo para el Estado, constituyendo un
pardmetro objetivo, claro, fijo y predecible de actuacidn de la autoridad administrativa, que tiene
como objeto evitar conductas revestidas de subjetividad y discrecionalidad que puedan ulteriormente
desembocar en situaciones arbitrarias, asegurando con ello un marco de seguridad juridica.

En esa linea, las bases de un procedimiento de seleccidn deben contener las condiciones minimas
previamente establecidas en la normativa de contrataciones, cuya finalidad esta orientada a elegir Ia
mejor propuesta sobre |a base de criterios objetivos, sustentados y accesibles a los postores.

Sobre las bases primigenias e integradas del procedimiento de seleccidn, se establecid que el sistema
e contratacién que rige el presente procedimiento es bajo el sistema de suma alzada; conforme se
aprecia a continuacién:
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COMITE DE SELECCION

1.5. SISTEMA DE CONTRATACION

E! presenie procedimiento se rige por el sistema de SUMA ALZADA, de acuerdo con lo
establecido 2n e expediente de contratacién respectivo.

*Informacidn extraida del folio 14 de las bases integradas.

XV

KV

Fenalidad Diaria = £.19 X monto vigente
F X Plazo vigente en dias

Dende F tendra los siguientes valares:

- F=0.40 para los plazos mencres o iguales a sesenta (60} dias calendanio

-

- F=0.25 para plazos mayores 2 sesenta (R0) dias calendaria.

Tanto el manto como &l plazo se refieren, segin comesponda, ala ejecucian tatal del servicio 0 a la obligacion
parcial de ser el caso, que fuera materia de refrasc. Se considera Justificades el ratraso, cuands el contratists
acredite de moda objetivamente sustentado, que el mayor iempa transcurrido no le resuita imputable, Esta
calificacién ded retraso como justificado no da lugar al pago de gastos generales de ningin tine.

OTRAS OBLIGACIONES
Ei contratista es el responsable directo y absoluto de las actividades que realizara directaments y aquellas
que desarmollarg su persenal; debiendo responder por ios bienes entregados, 2n lo que comespondsa,

Oe acuerdo con ef Articulo 163 del Reglamento se pueden establecar penalidades distintas al retraso © mora
en la ejecucion de la prestacion, como finalidad de desincentivar ef incumplimiento de £ Coniratista, asi come
resarcir 2 la Entidad-por el perilicio que se la haya padido acasionar.

CONFORMIDAD DE LOS BIENES

La conformidad seré otorgatta por la Sub Gerencia de Limpieza Piblica, en su calidad de 4rea usuaria, quien
verificard la entrega de los bienes y certificara que se cumpla de acuerdo 3 las espacificaciones enicas,
previo. informe técnico yfo: visto buenc del Mecanico responsatie de Maestranza o del personal con
conacimiento técnico mecdnica de la unidad de Maestranza de 2 Subgerencia de Abastecimients ¥ Conirel
Patrimonial, y sello del Responsabie del Aimacén Periférico N°2.

SISTEMA DE CONTRATACION
Suma alzada \

*Informacion extraida del folio 27 de las bases integradas.
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CAMBIA CONTIGO

No obstante, en las bases primigenias e integradas del procedimiento de seleccién se adjuntd el
siguiente formato del Anexo N°6, que debian utilizar los postores para formular sus ofertas:

Importants gars is Entidad

£n caze de ls cantratacidn de benes bajo & Sistems a M alzsdE o
E=13 nota dabera zar 3 ¥ audasmages

ANEXO N*§

PRECIO OE LA OFERTA

Senores
[CONSIGNAR GROGANG ENCARGADO DE LAY CONTRATACIONES O COMITE DE SELECCION,
SEGUN CORRESPONDA] .

AD.JUDICACION SHAPLIFICADA N* [CONSIGNAR NORENCLATURA DEL PROCEDIMIENTO}
Presents -

3 graio dingrme S usted, para hacer de su Sonocmients qus, de aceerdy con las bases, i1 ofena s
la siguenta:

CONCEPTG PRECIO TOTAL

TOTAL

2 preca de fa oferta {CONSIGNAR LA MONEDA DELA CONVOCATORIA} inciuye todos los thbutos,
SBQUIOS, FANSPOIte, MINECTiones. prushEs v, de ser el c28o. a9 nostes laborales confarme & 13
legisiacitn vigente. asi como cualuer otro concesto que pueda tener incaenaa scbne ¢l costo det
Disng axoepdo (@ de s Jue goren 48 JIQUNGA SXORErSION [Bgal. 0o inciusren
&n =i precsa de su olentd ios nhutos reepeciives.

[CONSIGNAR CIUDAD ¥ FECHA]

Firma, Nombres y Apeilidos dai postor o
Representants legal o comun, sequn corresponda

[ | importante
* £l posior cebs consignar of arecio 1G1a1 08 13 ofRTE. 2M PN que, 08 REUIAT I2VOPene can
13 JUANE Ora, Nresents & JBISHS i Orecios i para el per

i » &l posror que gone de agunG EXANEIACION 2QEl. Jabe INNNCI Que SU ofea ND incluye 2 nnute
; maler3 de ia exonarscitn. detyenda wetalr of sguisnte fexmn

i _Mioferta so snciuye [CONSIGNAR EL TRISUTD MATERIA DE LA EXONERACIONT

Al respecto, de acuerdo a la revisién de las bases estindar aplicables al procedimiento por

adjudicacion simplificada para la contratacién de bienes, aprobadas por el OSCE a través de la

Directiva N.2 001-2019-OSCE/CD, se puede identificar que el formato del Anexo N° 6 incluido en las

bases primigenias e integradas del procedimiento de seleccidn, corresponde al sistema de
{ contratacidn por Suma Alzada.

De esta manera, queda plenamente evidenciado que se formularon las bases primigenias e integradas
del procedimiento de seleccidn se incluyd el formato del Anexo N° 6 que corresponde al sistema de
contratacién definido en las bases y en el requerimiento (suma alzada).

Asi pues, conforme ha sido mencionado precedentemente, esta situacién ha generado que en el
procedimiento de seleccidn, el postor KORPORACION KOBE E.I.R.L. — RUC N°20568927614 presente
su oferta econdmica a precios unitario.

En este sentido el Comité de Seleccidn, considera que el postor no cumple con lo requerido en las
bases integradas, por lo que su oferta queda NO ADMITIDA.

ITEM N°02 MOTOCICLETA TODO TERRENO:

N° RAZON SOCIAL RUC ESTADO

1 | GRUPO FERNANDEZ PERU S.A.C. 20529425351 ADMITIDO

2 | *EMPRESA DE SERVICIOS Y VENTAS GENERALES ZAFIRO | 20608784722 NO ADMITIDO
MOTORS S.A.C.

3 | **KORPORACION KOBE E.I.R.L. 20568927614 |  NO ADMITIDO
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COMITE DE SELECCION

* EMPRESA DE SERVICIOS Y VENTAS GENERALES ZAFIRO MOTORS S.A.C. — RUC N°20608784722:

Al respecto, debe indicarse que, en el listado de presentacidn obligatoria de los documentos para la
admisidn de la oferta de las bases integradas del procedimiento de seleccidn, se solicitd entre otros el

siguiente documento:

2.2.1. Documentacién de presentacidn obligatoria
2.2.1.1. Documentos para la admisidn de la oferta

b) Documento que acredite la presentacidn de quien suscribe la oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal,
apoderado o mandatario designado para tal efecto. (...)

En el caso del postor EMPRESA DE SERVICIOS Y VENTAS GENERALES ZAFIRO MOTORS S.A.C. - RUC
N°20608784722, en |a presentacidn de la oferta y de la revisidn de dicho documento, no se adjunta el
documento que acredite la representacidn de quien suscribe la oferta lo cual carece de legitimidad
amparado en la extension legal de facultad de firmar los documentos que provengan de una licitacidn
o procedimiento de seleccién no autorizados para representar en actos propios de la normativa de

contrataciones.

= En este sentido el Comité de Seleccidn, considera que el postor no cumple con lo requerido en las
bases integradas, por lo que su oferta queda NO ADMITIDA.

** KORPORACION KOBE E.I.R.L. — RUC N°20568927614:

Sobre las bases primigenias e integradas del procedimiento de seleccidn, se establecid que el sistema
de contratacién que rige el presente procedimiento es bajo el sistema de suma alzada; conforme se

aprecia a continuacion:

1.5. SISTEMA DE CONTRATACION

El presente procedimiento. se rige por el sistema de SUMA ALZADA, de acuerdo con lo
establecido en ! expediente de contratacicn respectivo.

*Informacidn extraida del folio 14 de las bases integradas.

Mo apfca
XV,  PENALIDADES

Penaiviad por mora en | ejecucion de fa prestacion:
Eni 350 03 (20250 injustfcads del contratsta An 1a siecucnn de ks prestaziones objero dai contraia, '3
ENTIDAD le iz muomaticaments und perasdad por mora por cada wia Cs avaso, Asa por un monto
maxino squvalente al ciez por cients (10%) dsl monte coatratad,
La penadad se mica y 59 calcula e aousndo 4 la syuenta formesa:
Penaicad Diang= 10 Xmontaviaenlty
F X Plazo vigerte en dias
Donda F tendra 103 siquientes vakres:

= F=04G para Jas plazes mencms 0 iguaies a sesent (A0 Hins cuanisnn
- F=0.25 pava placos mayorms 2 sesenta (50) dlas calendario.

nauddﬂud;mt‘ue tera dorevaso, e comdorn
acredite de modo otjsivamants sustentdo, que o mayer Sempo b msumh'v:!omwu imputable. Esia
Caiticacion def retraso comn ustficsdd 1 da fuger af pago ds gastes aunories de nagun 1pa.

XV. QTRAS OBLIGACIONES
Ei Centratista es of m;meaah direclo y absoluta de (23 actndades Gus reatzard directsmants ¥ aquelas
personal, & ot los b 9 en

De scuerdo con o Amiculo 163 def Feglements, se puecden estibincer sanakdades distc'as el retrasn o
motaenla i de £ Contransta,
i como resarer 3 [ Ertidad parel pequﬁa que 9 i haya podido ccasionar,

XV,  CONFCRMIDAD DE LOS BIENES

La Conformidad sera ctorgada por ta Umniora Piblea, on de area
verticar2 (a entrega da los bioes y )m“cscawesamaceaur-mv uemms réerua
ma lécnico de Técacas, por parte del Macamco

! t4aesiranza o del pervonal con copmuiman's 1éerico mecanco 38 13 unkiad de Masstranra, adsertaafa
Oficing de Abastecimento,

XV, SISTEMA CE CDNYRAY&C ON
Suma Alzada
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*Informacidn extraida del folio 23 de las bases integradas.

No obstante, en las bases primigenias e integradas del procedimiento de seleccion se adjuntd el
siguiente formato del Anexo N°6, que debian utilizar los postores para formular sus ofertas:

13

de hisnes ba <) sistems 5 sums aizsds induir ) siguients anexa:
ez bashages : o

ANEXO N* 6
PRECIO DE LA OFERTA

 GRGANQ ENGARGAOQ DE LAY CONTRATACIONES O COMITE DE SELECCION,

SEGUN CORRESPONDA]
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N* [EONSIGNAR NOMENCLATURA DEL PROCEDIMIENTC}
Prevents -
E3 graip dirgrme s usied, para hacer de su conocimienta qui, 2& aceers Con las bazes, mi ofera &3
la siquente:
CONCEPTO: PRECIO TOTAL
TOTAL

S preco ¢a f2 oferta (CONSIGNAR LA MONEDA DELA CONVOCATURIAY inciuye 1od0s los Inbutos,
SEQUIOS, IEANSpOrta, MEpectiones. prusbes vy, de 2er al 2aso. jos costes laborsles coaforme & la
legisiscidn wgenta. asi Como cualqizar oo concesto quA puRLE tener NCasenda scone &l costo sed
bien @ contrsiar; excepio |3 de aQuaos postoras qui Qoven de 3IQUNG #XODEISTON [2gal, N0 iNCiaran
&N S precs de suU oferta 108 thhules respectives, :

[CONSIGNAR CILDAD ¥ FECHA]

Firma, Nombras y Apailidos daf postar o
Representante legei o comun, segin corresponda

¢ importante
= S posior dete cansignar of (recio talat 68 13 oferte. sin PeNGD g3, B8 rasuitar favarecide tan
/3 Dusna ara, pregents & dataiia ge gregos para ef perrac daf o 3

e S postor que Juce de argunG SXONEVACIon iwgal. Jete Nmicsr que s oferta no nzfuye = noura
¢ matera de ia gt 2 R

M ofena sio ncuya [CONSIGNAR EL TRISUTO MATERIA DE LA EXONERACIONT.

Al respecto, de acuerdo a la revisién de las bases estindar aplicables al procedimiento por
adjudicacion simplificada para la contratacién de bienes, aprobadas por el OSCE a través de la

! Directiva N.2 001-2019-0SCE/CD, se puede identificar que el formato del Anexo N° 6 incluido en las
bases primigenias e integradas del procedimiento de seleccidn, corresponde al sistema de
contratacion por Suma Alzada.

De esta manera, queda plenamente evidenciado que se formularon las bases primigenias e integradas
del procedimiento de seleccidn se incluyé el formato del Anexo N° 6 que corresponde al sistema de
contratacion definido en las bases y en el requerimiento (suma alzada).

Asi pues, conforme ha sido mencionado precedentemente, esta situacién ha generado que, en el
procedimiento de seleccidn, el postor KORPORACION KOBE E.I.R.L. — RUC N°20568927614 presente
su oferta econdmica a precios unitario.

En este sentido el Comité de Seleccién, considera que el postor no cumple con lo requerido en las
bases integradas, por lo que su oferta queda NO ADMITIDA.
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ITEM N°01 TRIMOTO DE CARGA

DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA | VF MOTOPARTS S.R.L.- RUC N° KORPORACION KOBE E.L.R.L. -
20341019819 RUC N° 20568927614
a)  Declaracidn Jurada de datos del postor (Anexo SI CUMPLE SI CUMPLE
N°1)
b) Documento que acredite la presentacién de SI CUMPLE SI CUMPLE

quien suscribe la oferta.

c)  Declaracion Jurada de acuerdo con el literal b) SI CUMPLE SI CUMPLE
del articulo 52° del Reglamento (Anexo N°2)

d) Declaracién Jurada de cumplimiento de los SI CUMPLE SI CUMPLE
Términos de Referencia contenidos en el
numeral 3.1 del Capitulo Il de la presente
seccion (Anexo N°3) ;

e) A fin de verificar el cumplimiento de las SI CUMPLE SI CUMPLE
caracteristicas técnicas de las Especificaciones
Técnicas  (descripcion  bdsica de las
caracteristicas del bien), presentar folletos
instructivos, catdlogos, fichas técnicas u hojas
técnicas, emitidos o visados por el fabricante,
representante o distribuidor oficial de la marca
enelerd.
f) Declaracion Jurada de plazo de prestacién del SI CUMPLE SI CUMPLE
servicio (Anexa N°4) :

g) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, N/C N/C
de ser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante comdun, el
domicilio comun y las obligaciones a las que se
compromete cada uno de los integrantes del
consarcio, asi como el porcentaje equivalente
a dichas obligaciones. (Anexo N°5)

h)  El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar i SI CUMPLE NO CUMPLE
obligatoriamente el Anexo N°6. :
El precio total de la oferta y los subtotales que
lo compaonen son expresados con dos (2)
decimales. Los precios unitarios pueden ser .
expresados con mds de dos (2) decimales. i

RESULTADO ADMITIDA NO ADMITIDA

ITEM N°02 MOTOCICLETA TODO TERRENQ

DOCUMENTOS PARALAADMISION DELA  GRUPO FERNANDEZ PERU KORPORACION KOBE EMPRESA DE
OFERTA S.A.C-RUCN® E.R.L.- RUCN® ~ SERVICIOS Y VENTAS
20529425351 20568927614 GENERALES ZAFIRO
MOTORS S.A.C. - RUC
N° 20608784722

a)

Declaracién Jurada de datos del SI CUMPLE S| CUMPLE i SI CUMPLE
postor (Anexo N°1) :
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b) Documento que acredite la SI CUMPLE SI CUMPLE ; NO CUMPLE
presentacion de quien suscribe la | :
oferta.

c)  Declaracidn Jurada de acuerdo con el SI CUMPLE SI CUMPLE NO CUMPLE
literal b) del articulo 52° del
Reglamento (Anexo N°2)

d)  Declaracién Jurada de cumplimiento SI CUMPLE SI CUMPLE : SI CUMPLE
de los Términos de Referencia
contenidos en el numeral 3.1 del
Capitulo 1l de la presente seccidn
(Anexo N°3)

e) A fin de verificar el cumplimiento de ! SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
las caracteristicas técnicas de las
Especificaciones Técnicas
(descripcion bdsica de las !
caracteristicas del bien), presentar !
folletos instructivos, catalogos, fichas
técnicas u hojas técnicas, emitidos o
visados por el fabricante,
representante o distribuidor oficial de
la marcaen el Peri.

f) Declaracion Jurada de plazo de SI CUMPLE : SI CUMPLE SI CUMPLE
prestacion del servicio (Anexa N°4) 1 !

/ g) Promesa de consorcio con firmas | N/C N/C N/C
: legalizadas, de ser el caso, en la que
se consigne los integrantes, el i
< representante comun, el domicilio
comun y las obligaciones a las que se
compromete cada uno de los
integrantes del consorcio, asi como el
porcentaje equivalente a dichas
__Obligaciones. (Anexo N°5)

h) El precio de la oferta en SOLES. : SI CUMPLE i NO CUMPLE | SI CUMPLE
Adjuntar obligatoriamente el Anexo |
N°6.
El precio total de la oferta y los
‘],' ; subtotales que lo componen son
expresados con dos (2) decimales. Los
precios  unitarios pueden ser
expresados con mas de dos (2)
decimales.

RESULTADO ; ADMITIDA NO ADMITIDA NO ADMITIDA

= Ahora bien, el presidente del Comité de Seleccién, informa que, de conformidad con lo sefialado en el
Acta presente, se admitic y evalud las ofertas de los postores que presentaron su oferta y obtuvieron
el ler puesto en la orden de prelacién, superan el valor estimado segtin el siguiente detalle:

N° DE POSTOR VALOR OFERTADO VALOR ESTIMADO NECESIDAD DE INCREMENTAR LA
ITEM DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL
02 GRUPQ FERNANDEZ PERU S.A.C. $/.68,495.00 S/.45,000.00 $/.23,495.00

= La razén a ello, este colegiado mediante OFICIO N°001-2024-CS-AS38-MDSIJL-1, en mérito de la
normativa y en consideracién a la oferta econdmica que supera el valor estimado detallados Iineas
anteriores, se solicitd a la Oficina de Abastecimiento tramitar la ampliacién Presupuestal.
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CAMBIA CONTIGO

" Del mismo modo, el numeral 68.3 del articulo 68° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado, establece que “en el supuesto que la oferta supere el valor estimado o valor referencial, el
drgano a cargo del procedimiento de seleccién solicita al postor la reduccidn de su oferta econdmica,
otorgdndoles un plazo mdximo de dos (2) dias hébiles, contados desde el dia siguiente de la notificacion
de la solicitud, En ningun caso el valor estimado es puesto en conocimiento del postor”.

= Mediante el MEMORANDO N®2358-2024-MDSIL/OGPPM-OPP, la Oficina de Planeamiento vy
Presupuesto otorgo la ampliacién Presupuestal por un monto de S/.23,495.00 Soles.

" Que, mediante RESOLUCION DE ALCALDIA N°104-2024-MDSIL, se delego a la Oficina General de
Administracion y Finanzas la facultad de aprobar la validez de las ofertas econdmicas en el supuesto
que exceden el valor estimado.

" Esasi que, mediante RESOLUCION DE OFICINA GENERAL N°317-2024-0GAF/MDSIJL, la Oficina General
de Administracién y Finanzas aprueba que el Comité de Seleccién encargado, considere valida la oferta
econdmica presentada por el postor GRUPO FERNANDEZ PERU S.A.C., la cual supera el valor estimado
por el monto de S/.23,495.00 Soles.

1. EVALUACION DE OFERTAS:

En tanto, el Comité de Seleccién en cumplimiento al Articulo 74° del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, aprobado mediante Decreto Supremo N°344-2018-EF, modificado
mediante Decreto Supremo N°377-2019-EF, procedié a evaluar la oferta que ha sido admitida, a fin
de determinar el puntaje, obteniéndose el siguiente resultado:

ITEM N°01 TRIMOTO DE CARGA

NOMBRE O RAZON SOCIAL MONTO S/.
VF MOTOPARTS S.R.L.- RUC N°
20341019819 $/.130,000.00 Soles.

Tomando en cuenta lo antes expuesto y conforme lo establecido en el Capitulo IV de las Bases
Integradas, se otorga los puntajes de acuerdo al siguiente detalle:

FACTOR DE EVALUACION PUNTAJE VF MOTOPARTS S.R.L.- RUC N°
20341019819
B. PRECIO 100 SUBTOTAL
Evaluacion: PROPUESTA PUNTAJE
Se evaluara considerando el precio ofertado por el postor.
Acreditacidn:
Se acreditara mediante el documento que contiene el precio de la
oferta (Anexo N°6)
P.= 0. x PMP S/.130,000.00 100
O§

| = Oferta

Pi-= Puntaje de Ia oferta a evaluar

Oi = Precio i

Om = Precio de la oferta mas baja

PMP = Puntaje maximo del precic

PUNTAJE TOTAL 100
PUNTAJE POR BONIFICACION POR MYPE 5
PUNTAJE TOTAL CON BONIFICACION 105 j
ITEM N°02 MOTOCICLETA TODO TERRENO
NOMBRE O RAZON SOCIAL MONTO S/. ]
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GRUPO FERNANDEZ PERU S.A.C.- RUC N°
20529425351 S/.68,495.00 Soles.

Tomando en cuenta lo antes expuesto y conforme lo establecido en el Capitulo IV de las Bases
Integradas, se otorga los puntajes de acuerdo al siguiente detalle:

FACTOR DE EVALUACION PUNTAJE GRUPO FERNANDEZ PERU S.A.C.- RUC
N°® 20529425351
A.  PRECIO 100 SUBTOTAL
Evaluacidn: PROPUESTA PUNTAJE

Se evaluara considerando el precio ofertado por el postor.
Acreditacion:
Se acreditara mediante el documento que contiene el precio de la
oferta (Anexo N°6)

Ps = O x PMP

O

S/.68,495.00 100

| = Oferta

Pi = Puntaje de Ia oferta a evaluar
Oi = Precio i

Om = Precio de |a oferta mas baja
PP = Puntaje mavima del precio

PUNTAJE TOTAL 100
PUNTAJE POR BONIFICACION POR MYPE 5
PUNTAJE TOTAL CON BONIFICACION 105

V. CALIFICACION DE OFERTAS:

El Organo Encargado de las Contrataciones, procedié a verificar los requisitos de calificacién de
conformidad al numeral 75.1 del articulo 75° de Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado y
segun lo dispuesto en el numeral 3.2. del Capitulo de la Seccién Especificas de las bases integradas,
por el cual se procedié a VERIFICAR el cumplimiento de los requisitos de calificacidn, segln orden de
prelacién, de acuerdo al siguiente detalle:

ITEM N°01 TRIMOTO DE CARGA

ORDEN DE PRELACION

REQUISITOS DE CALIFICACION 1
VF MOTOPARTS S.R.L.- RUC N° 20341019819

PRESENTA
A. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

CALIFICA

ITEM N°02 MOTOCICLETA TODO TERRENO

ORDEN DE PRELACION
REQUISITOS DE CALIFICACION

1°
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GRUPO FERNANDEZ PERU S.A.C.- RUC N°
20529425351

A. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

PRESENTA

CALIFICA

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

Que, estando lo expuesto en los parrafos precedentes, el Organo Encargado de las Contrataciones de
acuerdo a lo establecido en el Articulo 76° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado y
conforme a los resultados de la evaluacidn vy calificacidn de las ofertas, se determina los acuerdos

siguientes:

yif

2.

3.

Otorgar la Buena Pro a la razén social VF MOTOPARTS S.R.L.- RUC N° 20341019819, ganador
del procedimiento de seleccién denominado ITEM N°1—TRIMOTO DE CARGA - ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N°038-2024-CS/MDSIL-1 (Primera Convocatoria) para la ADQUISICION DE
MOTOCICLETA Y TRIMOTOS PARA LA RECOLECCION Y OTROS DE RESIDUQS SOLIDOS
ORGANICOS E INORGANICOS DEL DISTRITO DE SAN JUAN DE LURIGANCHO, por la suma total
de $/.130,000.00 (CIENTO TREINTA MIL CON 00/100 SOLES), el cual incluye los impuestos de
ley; asi como, cualquier otro concepto que pueda tener incidencia sobre el costo del servicio.

Otorgar la Buena Pro a la razén social GRUPO FERNANDEZ PERU S.A.C.- RUC N° 20529425351,
ganador del procedimiento de seleccién denominado ITEM N°2 — MOTOCICLETA TODO
TERRENO - ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°038-2024-CS/MDSIL-1 (Primera Convocatoria)
para la ADQUISICION DE MOTOCICLETA Y TRIMOTOS PARA LA RECOLECCION Y OTROS DE
RESIDUOS SOLIDOS ORGANICOS E INORGANICOS DEL DISTRITO DE SAN JUAN DE
LURIGANCHO, por la suma total de S/.68,495.00 (SESENTA Y OCHO MIL CUATROCIENTOS
NOVENTA Y CINCO CON 00/100 SOLE ), el cual incluye los impuestos de ley; asi como,
cualquier otro concepto que pueda t&ney incidencia sobre el costo del servicio.

Consentir el Otorgamiento de la Bueng Prh, conforme con lo sefialado en el Articulo 64° del
Reglamento de la Ley de Contrataciongs\dehEstado.

lorge Luis Tello Quifionez
Presidente
Adjudicacidn Simplificada N}038:2024-CS-MDSJ[-1

~A

Walter Norberto Patifio Gallegos
Segundo Miembro

Adjudicagidn Simplificada

N°038,2024-CS-MDSJL-1

JoséJ@el Mejia Alegre
Primer Miembro
Adjudicacién Simplificada
N°038-2024-CS-MDSIL-1
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